Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                   «Средняя общеобразовательная школа   № 2» с. Буссевка

ПРИКАЗ

31.02.2018 г.                                                                                              №  4

«О приеме заявлений в 1 класс
на 2018-2019 учебный год»

     В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом школы, Правилами приема обучающихся в МБОУ «СОШ №2» с.Буссевка, постановление администрации СМР от 23.12.2013 № 1256

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по зачислению детей в 1 класс в составе:
Председатель:  Болсуновская Т.П. - директор школы
Члены комиссии:  Пчелинцева О.М. зам. директора по УВР,   Неделько Н.В., зам.директора по ВР.
2. Установить срок работы комиссии по приему заявлений в 1 класс:
  с 01.02.2018 года по 05.09.2018 года
3. Установить следующий график работы комиссии по приему заявлений в 1 класс:
ежедневно с понедельника по пятницу с 9.00 -16.00.
4. Осуществлять прием заявлений в первый класс образовательного учреждения:
 - для закрепленных лиц с 01.02.2018г. по 29.06.2018 г;
 - для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, с 02.07.2018г по 05.09.2018г.
 5. Назначить ответственного за оформление информационного стенда для родителей о порядке приема в 1-ый класс на 2018-2019 учебный год и  размещения информации на сайте Пчелинцеву О.М., заместителя директора по УВР.
 6.  Учителю  начальных классов  Ярош И.В.  провести организационное собрание с родителями будущих первоклассников.  Охватить организационной работой детей, не посещающих детский сад. Ознакомить родителей с уставом учреждения, лицензией, свидетельством о государственной аккредитации и другими документами, регламентирующими осуществление образовательного процесса в МБОУ «СОШ № 2»  с. Буссевка
7.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: ______________/Болсуновская Т.П.